令和 7年４月２日

学校長様

学校図書館ご担当者様

各地区中学校図書館研究会理事 様

東 京 都中 学校 教育 研究会

 会 長  本 杉  貴 保

 （練馬区立練馬中学校 校長）

東京都中学校図書館研究会

会  長    五 明  早 苗

（足立区立第四中学校 校長）

東京都中学校図書館研究会 令和 7年度の予定について

 春暖の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は中学校図書館の活性化にご尽力をくださいま

して、厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度の本研究会の予定についてお知らせいたします。今年度は、下記のとおり各地区理事様に

お集まりいただき、総会および研修会(講演会)を行います。また、今年度も読書感想文コンクール、読書感想画

コンクールにつきましては、審査会に各地区から１名、審査員としてご参加をお願いしております。年度当初の教

育研究会などで日程をご周知いただくとともに、審査会参加者についてあらかじめお決めいただくようご配慮を

よろしくお願いいたします。

なお、図書館部会等が設置されていない地区は、市町村の教育委員会中学校図書館ご担当者様あてにお送

りさせていただいております。各学校へご周知をよろしくお願いいたします。また、今年度も東京都中学校図書

館研究会のホームページを活用し、読書感想文等の要項をダウンロードしていただくことになります。(令和 7

年度の要項は、確定し次第掲載いたします)お手数をおかけしますが、こちらもご確認よろしくお願いいたしま

す。

記

東京都中学校図書館研究会総会

および研修会(講演会)     令和７年 6月１９日(木) 於 足立区立第四中学校 １５：00～

読書感想文コンクール 締め切り  令和７年１０月２4日（金） 必着 足立区立第四中学校

準備（理事会） 令和７年１０月２８日（火）  １４：００～

     一次審査会  令和７年１１月 6日（木）  14:00～

     二次審査会  令和７年１１月１1日（火）   １４：００～

読書感想画コンクール 締め切り  令和７年１２月２5日（木） 必着 足立区立第四中学校

審査会  令和８年 １月 ９日（金） 於 足立区立第四中学校 １４：００～

夏季研修会     ６月 19日(木)に研修会(講演会)を行うため、今年度は行わない。

関東大会                   令和７年 8月７日～８日（甲府大会）

東京都中学校図書館研究会ＨＰ二次元コードおよびアドレス

https://tokyo-jhs-library-studysociety.com/

問い合わせ先： 東京都中学校図書館研究会事務局長

練馬区立石神井西中学校  齊藤 祐介

     TEL; 03-3920-1034,  FAX; 03-3929-9057

MAIL; tokyo.jhs.library.studysociety@gmail.com

saito.yuusuke@nerima-tky.ed.jp

https://tokyo-jhs-library-studysociety.com/
mailto:tokyo.jhs.library.studysociety@gmail.com
mailto:saito.yuusuke@nerima-tky.ed.jp